
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 114 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 114:  

”Senest hvornår og hvordan vil regeringen leve op til Socialdemokratiets løfte om,  

at regionerne skal forpligtes til at oprette tilstrækkeligt med praktikpladser på  

sygehusene til at møde behovet for sosu-assistenter i det samlede  

sundhedsvæsen"? 

 

Svar: 

Praktikpladser på sygehusene for social- og sundhedsassistenter hører under Børne- 

og Undervisningsministeriets ressort. Sundhed- og Ældreministeriet har derfor ind-

hentet bidrag fra Børne- og Undervisningsministeriet, som oplyser følgende:  

 

”Regeringen har i september 2019 indgået en økonomiaftale for 2020 med KL og 

Danske Regioner, og heraf fremgår:  

 

’So ial- og sundhedspersonale og sygeplejersker varetager en lang række kerneopga-

ver i ældreplejen og i det offentlige sundhedssystem, og det er vigtigt, at der er til-

strækkeligt med medarbejdere til at sikre, at alle borgere og patienter får den bedste 

behandling og pleje. Det er en fælles ambition, at der skal uddannes og ansættes flere 

social- og sundhedsmedarbejdere, at arbejdsforholdene forbedres, at flere medarbej-

dere får mulighed for at gå op i tid og at nedbringe sygefravær, samt at medarbejder-

nes kompetencer udnyttes bedst muligt. Udfordringerne er sammensatte, og der er 

flere veje til at løse dem. Noget skal løses inden for sektorernes eget arbejdsgiveran-

svar, noget skal understøttes via fælles tiltag. Regeringen, KL og Danske Regioner er i 

forlængelse heraf enige om at nedsætte en task force, der frem mod et sundhedsud-

spil får til opgave at drøfte vejene til realisering heraf over de kommende år, herunder 

en langvarig plan for rekruttering af social- og su dheds edar ejdere.’ ” 

 

Jeg kan tilslutte mig Børne- og Undervisningsministerens bidrag. 

 

Med venlig hilsen 
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